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PM Förändringar i erbjudanden om 
företagsstöd inför verksamhetsåret 
2022 

Stöd till bredbandsinfrastruktur 
 
Erbjudandet föreslås gälla under 2022 utan förändringar från 2021. Stöd ges som 
medfinansiering till annat offentligt stöd och öppnas som utlysning när det är aktuellt. 
Under 2021 beviljades endast ärenden som medfinansiering till bredbandsbygge med stöd 
från Europeiska regionala utvecklingsfonden, programområde Mellersta Norrland. Det 
fanns under 2021 inte möjlighet att medfinansiera bredbandbygge med stöd från Post- och 
telestyrelsen eftersom uppdragen har varit att finansiera olika typer av bredband. Regionens 
möjlighet begränsas till att medfinansiera ”utbyggnad av förbindelser som är den 
förmedlande länken mellan stomnät och accessnät”.  

Stöd till deltagande i mässa 
 
Erbjudandet var med anledning av pandemin och restriktioner för smittspridning inte 
efterfrågat under 2021. Mässor har inte genomförts på normalt sätt. Förslaget är dock att 
erbjudandet finns kvar i utbudet under 2022 då läget förhoppningsvis normaliseras och 
mässor åter kan genomföras. Erbjudandet har justeras så att det blir tydligare att deltagande 
i digital mässa kan vara stödbart.  

Stöd till investering i energieffektivitetsåtgärder 
 
Erbjudandet om stöd till investeringar i energieffektivitetsåtgärder tidigare beviljats inom 
ramprojektet Energieffektiva företag – Jämtland Härjedalen. Genom ramprojektet har 
endast halva det beviljade stödbeloppet belastat anslag 1:1. Resterande del har finansierats 
av medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Ramprojektet har visat goda 
resultat. Stödet är efterfrågat och målsättningar avseende energibesparingseffekt har 
uppnåtts. Erbjudandet föreslås framåt ligga inom ramen för ordinarie 
stödgivningsverksamhet. Endast små redaktionella förändringar föreslås.    

Stöd till hållbarhetsanalys 
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Erbjudande är nytt och föreslås framåt ingå i utbudet av erbjudanden som hålls löpande 
öppna under året. Stöd ges till kostnader för köp av extern tjänst för olika typer av 
utrednings- och kartläggningsarbete med direkt inriktning mot hållbarhetsperspektiven, 
såsom energi- eller jämställdhetskartläggning. Resultatet kan sedermera exempelvis kan 
ligga till grund för välgrundade ansökningar om stöd till energieffektivitetsåtgärder. Genom 
att särskilja stöd till denna typ av insatser från andra typer av stöd till externa 
konsultkostnader blir det både lättare att kommunicera stödmöjligheten och att följa upp 
stödets spridning och effekter.  

Stöd till externa konsulter för företagsutveckling 
 
Erbjudandet kan ge stöd till olika typer av konsulttjänster som är av strategisk och 
affärsutvecklande karaktär. Förslaget är som framgår ovan att stöd till kostnader för extern 
tjänst som avser om stöd till hållbarhetsanalyser ligger separat. Det föreslås att en nedre 
gräns för ärendets storlek läggs till (minst 20 000 kronor i kostnadsunderlag). Stöd i 
ärenden som är mindre bedöms inte  ha betydelse för insatsens genomförande och den 
administrativa hanteringen blir oproportionerligt hög. I övrigt föreslås endast små 
redaktionella förändringar.  

Stöd till utveckling av nya innovativa produkter 
 
Erbjudandet syftar till att stimulera företagens investering i forsknings- och 
utvecklingsprojekt som ska leda till innovation i företaget.  Trots vissa utmaningar i 
tillämning föreslås det ligga kvar som erbjudande under 2022. Utvecklat samarbete såväl 
internt som med innovationsfrämjande aktörer för smart specialisering bedöms under året 
kunna bidra till relevant inflöde av ärenden och en god process för hantering Förändringar 
av redaktionell art har gjorts.   

Stöd till idrotts- och rekreationsinfrastruktur 
 
Erbjudandet ger Region Jämtland Härjedalen möjlighet att medfinansiera förbättring och 
tillkomst av idrotts- och rekreationsinfrastruktur som skapar grundläggande förutsättningar 
för besöksnäringen att utvecklas. Stödmöjligheten grundar sig på ett så kallat 
gruppundantag i kommissionens förordning som inte har tillämpats så länge i svensk 
stödgivning. Det är dessutom ofta ekonomiskt stora ärenden som är komplexa att bedöma 
eftersom det exempelvis finns målkonfliker relaterat till markanvändning. Arbetssättet för 
tillämpning har formats under 2021 och kommer vidareutvecklas under 2022. Erbjudandet 
föreslås finnas kvar i utbudet med redaktionella förändringar samt förtydliganden avseende 
att det måste finnas en långsiktig modell för drift och utveckling av infrastrukturen, samt att 
Region Jämtland Härjedalen inte stödjer byggnation av padelhallar. Det föreslås även att 
maximalt 5 000 000 kronor i stöd beviljas i ett enskilt ärende. På den nivån bedöms stödet 
ha en avgörande betydelse för investeringens genomförande.  
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Stöd till innovationskluster 
 
Erbjudandet om stöd till innovationskluster är kopplat till arbetsprocessen för smart 
specialisering. Genom stödet kan Region Jämtland Härjedalen stärka 
näringslivsutvecklingen och innovationsförmågan i företag via det företagsfrämjande 
aktörssystemet. En utlysning om stöd genomfördes under hösten 2021 (handläggning 
pågår). Förslaget är att erbjudandet ligger kvar i utbudet och öppnas vid behov. Behovet 
avgörs strategiskt i dialog med processledarna för smart specialisering som också deltar i 
bedömningen samlat vid valda tillfällen under året.  

Stöd till mindre investeringar (mikrostöd), Stöd till större 
investeringar upp till 3 600 000 kronor och Stöd till större 
investeringar över 3 600 000 kronor 
 
Erbjudandena är en bas i företagsstöden. Endast redaktionella förändringar föreslås.  

Stöd till omställning för stärkt konkurrenskraft (coronastöd) 
 
Erbjudandet kallades under 2022 Stöd till omställning för att möta coronakrisens effekter. 
Namnbytet bedöms förbättra kommunikationen. Tröskelvärdet för kostnadsunderlag 
föreslås sänkas från 60 000 kr till 20 000 kronor i syfte att möjliggöra för fler företag att 
söka Stödbehovet var under 2021 lägre än väntat.  Stödet ges inom ramprojektet Ökad 
konkurrens-och investeringskraft för små och medelstora företag i Jämtlands län orsakat 
av covid- 19 med finansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden, programmet 
Mellersta Norrland. Därmed belastar endast hälften av det beviljade beloppet anslag 1:1. 

Stöd till kompetenshöjande insatser för besöksnäringen 
(coronastöd) 
 
Erbjudandet om stöd till kompetenshöjande insatser för besöksnäringen föreslås ersätta 
erbjudandet Stöd till utbildning för besöksnäringen som hölls öppet under 2021. Den legala 
grunden är förändrad. Tidigare legal grund möjliggjorde stöd till lönekostnader för 
deltagande personal, vilket inte nyttjades i någon stor utsträckning. Genom omformningen 
möjliggörs istället stöd till omkostnader såsom resa vid deltagande i relevant 
kompetenshöjande insats. Stödet ges inom ramprojektet Särskilt investeringsstöd till 
besöksnäringen utifrån Corona-pandemin/CV19 medfinansiering från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Nationella regionalfondsprogrammet. Därmed belastar endast hälften av 
det beviljade beloppet anslag 1:1. Förslaget är vidare att det andra erbjudandet som 
kopplades till ramprojektet under 2021, Stöd till mindre investeringar för hållbar 
besöksnäring, tas bort. Genom att sänka tröskelvärdet i stödet till omställning för stärkt 
konkurrenskraft möjliggörs istället att hänvisa dit.  
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